PRI"JS%T{’S
GASTHOF

seit 1890

Tzl it e

Aus dem Suppentopf
Tomatencremesuppe*2°

Steinpilzsuppe?

Hellweger Festtagssuppe®¥"

Huhnerbrihe mit Blumenkohl, Spargel, Mettballchen und Eierstich

. Grunkohl

Grunkohl ,,klassisch*
mit Kohl- und Pinkelwurst
Kasslerfleisch und Bratkartoffeln

S
wild &E“\

Wildgoulash mit waldpilzen, Rotkohl
hausgemachten Spatzle und Salatteller @<

Regionale Landhausgkiiche
Knipp -Hausmacher Art- aus der Pfanne mit Bratkartoffeln und Senfqurken ®e»5mo

Knipp, eine Norddeutsch-/Bremer Spezialitat, ist eine angebratgene Griitzwurst aus Hafergriitze,
vielen verschiedenen Fleischarten vom Schwein, Brihe, Schmalz, Zwiebeln und Krauter, qut gewlirzt
mit Salz, Piment und Pfeffer.

sauerfleisch —Hausmacher Art— mit Remouladensauce und Bratkartoffeln?oniagmo)
Bauernfrihstlck mit Gewirzqurkenfacher und Schinkenwurfel »2%9me!

Currywurst mit Pommes-frites »”

Fur unsere kleinen Gaste

Rauber Hotzenplotz
kleines Schnitzel und Pommes-friteg @9

Flnf Chicken Nuggets mit Pommes-frites ¥

Informationen zu den in unseren Speisen und Getranken verwendeten Zusatzstoffe und Allergene entnehmen sie

bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle preise inkl. der ges. Mwst.
Hotel & Restaurant Priiser’s Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de

€

€

dh dh

€

€

6,00
6,80
7,50

22,50

22,50

19,00

19,00
14,50
12,00

11,00

11,00




PRI"JS%T{’S
GASTHOF

seit 1890

T il mit e

Burger

Alle Burger mit marktfrischem Salat
Lollo Bionda und Rucola, Tomaten, Gurgekn, roten Zwiebelringen und zwei Dips nach Wahl

Burger ,Lady., € 15,00
mit leckerem Hahnchenbrustfilet
Burger ,,Mister,, € 15,00

unser Klassiker, mit einem Patty aus bestem deutschen Rindfleisch ™

Burger ,,Naturbursche,, - Vegetarisch/vegan - € 1500
mit einem Patty auf Pflanzenpoteinbasis ¥

Wahlen Sie Pimp ‘s und Bellagen nach Wuchen fur Ihren Burger :

... welche Brotsorte?
Mehrkorn oder Brioche ¥V

... Extra-Pimp ?

Champignons mit Zwiebeln angebraten Aufprels € 550
Gebratener Speck ™ € 180
Brie-Kase ¥ € 190
Preiselbeeren € 250
Spiegelei € 2,20
Extra Patty™ € 8,00
... Dips dazu ? (zwei Djps pro Burger sind inklusive) A
Ketchup ~ Rauch-Sauce' BBQ-Sauce ™" ExtraDip € 0,60
Curry-Mango-Sauce #™ Mayonnaise ©
...und?
Pommes-frites € 4,00
Kroketten @ € \,50
Bratkartoffeln 2 € \,50
Hausgemachte Spatzle '™ € 5,50
Schnitzel
Jagerschnitzel vom Schwein mit Champignons in Rahm, € 11,00
Pommes-frites und Salatteller ®V9 kleine portion € 16,50
Schnitzel - Holsteiner Art - mit Spiegelei, Bratkartoffeln € 11,00
und Salatteller @903
Fisch
Drei hollandische Matjesfilets nach - Hausfrauen Art - € 20,00
mit Bratkartoffeln und Salatteller Mden3)
Zanderfilet natur gebraten mit zerlassener Butter, € 127,00
Petersilienkartoffeln und Salatteller kleine Portion € 20,00
Hamburger Pannfisch € 13,50

paniertes Rotbarschfilet mit Senfsauce, Bratkartoffeln
und Salatteller #m3)

Informationen zu den in unseren Speisen und Getranken verwendeten Zusatzstoffe und Allergene entnehmen sie
bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle preise inkl. der ges. Mwst.
Hotel & Restaurant Priiser’s Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de




PRI"JS%T{’S
GASTHOF

seit 1890

Tzl it e

Vegetarische- und Vollwertkiche

Hausgemachte Kasespatzle ¥
mit Rostzwiebeln und Salatetteller

Bandnudeln mit Tomaten-Pesto "

mit Grillgemuse @ Aufpreis
mit Scampis * Aufpreis
und Salatteller

Veganes Knusperschnitzel @*2#m

mit Champignons und Zwiebeln
Pommes-frites oder veganen Bratkartoffel und Salatteller

Salatteller Raphael

frische Salate mit Joghurt Dressing, warmes Baguette und Butter ®Pomee

mit gebratenen Streifen vom Hahnchenbrustfilet Aufpreis
mit Scampis * Aufpreis

Steaks vom Grill und aug der Pfanne
schlemmerpfanne

Rind-, Schwein- und Hahnchenmedaillons, Champignons
und Zwiebeln, Sauce Hollandaise, Bratkartoffeln und Salatteller ¥80902

Steakauswahl, frisch zubereitet

Schweinefilet 200 gr.
Rumpsteak 180 gr.

250 gr.
Hahnchenbrustfilet 200 gr.

Zu allen Fleischsorten reichen wir Krauterbutter und einen Salatteller ¢

wahlen Sie Ihre Saucen und Beilagen nach Wunsch

Sauce Hollandaise W99 Aufpreis
Pikante Sauce ¥
Jagersauce

Pommes-frites

Kroketten b9
Bratkartoffeln »*
Hausgemachte Spatzle ¥

Grillgemise @9
Champignons und Zwiebeln

Informationen zu den in unseren Speisen und Getranken verwendeten Zusatzstoffe und Allergene entnehmen sie

bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle preise inkl. der ges. Mwst.
Hotel & Restaurant Priiser’s Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de

dh dhch  ch

€

dh dhdh cdh

dh dh  chch ch dh  dh dh ch

14,00

10,50
6,00
9,50

22,00

14,00
7,50
9,50

26,50

18,50

23,50
28,50

19,50

4,50
3,60
4,00

4,00
4,50
4,50
5,50

6,00
5,50




PRI’JS%T{’S
GASTHOF

seit 1890

Tzl it e

... und was SuRes kommt zum Schlugs !

Tartufo — Classico-Schoko —

Eistriffel mit Zabaione-Kern, umhillt von Schokoladen-Eiscreme
mit Kakaopulver und kandierten Haselnussstucken,

mit Sahne und Amarena-Kirsch Sauce @'f2h2)

Tartufo — Cocco-Nocciola —

Eistriffel mit Schoko-Haselnuss-Kern, umhillt von Kokos-Eiscreme
mit Kokosflocken und kandierten Haselnussstiicken,

mit Sahne und Karamel Sauce *'@feh?)

Hausgemachte Rote Griitze
mit einer Kugel Vanille-Eiscreme und Sahne ¢

Warmer Apfelstrudel
mit Puderzucker und Vanille-Eiscreme 9

Informationen zu den in unseren Speisen und Getranken verwendeten Zusatzstoffe und Allergene entnehmen sie

bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle preise inkl. der ges. Mwst.
Hotel & Restaurant Priiser’s Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de

9,50

9,50

7,70

8,50




