

Aus dem Suppentopf

Tomatencremesuppe ^{2,4,20}	€ 6,00
Steinpilzsuppe ⁹	€ 6,80
Hellweger Festtagssuppe ^{4,10,11,9} Hühnerbrühe mit Blumenkohl, Spargel, Mettbällchen und Eierstich	€ 7,50

Grünkohl

Grünkohl „klassisch“
mit Kohl- und Pinkelwurst
Kasslerfleisch und Bratkartoffeln

Wild



Wildgoulash mit Waldpilzen, Rotkohl
hausgemachten Spätzle und Salatteller^{10,11,12,13,14,15} € 22,50

Regionale Landhausküche

Knipp -Hausmacher Art- aus der Pfanne mit Bratkartoffeln und Senfgurken^{10,11,12,13,14,15} € 19,00

Knipp, eine Norddeutsch-/Bremer Spezialität, ist eine angebratene Grützwurst aus Hafergrütze,
vielen verschiedenen Fleischarten vom Schwein, Brühe, Schmalz, Zwiebeln und Kräuter, gut gewürzt
mit Salz, Piment und Pfeffer.

Sauerfleisch –Hausmacher Art– mit Remouladensauce und Bratkartoffeln^{10,11,12,13,14,15} € 19,00

Bauernfrühstück mit Gewürzgurkenfächer und Schinkenwürfel^{10,11,12,13,14,15} € 14,50

Currywurst mit Pommes-frites^{10,11,12,13,14,15} € 12,00

Für unsere kleinen Gäste

Räuber Hotzenplotz € 11,00

kleines Schnitzel und Pommes-frites^{10,11,12,13,14,15}

Fünf Chicken Nuggets mit Pommes-frites^{10,11,12,13,14,15} € 11,00

Informationen zu den in unseren Speisen und Getränken verwendeten Zusatzstoffen und Allergene entnehmen Sie
bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle Preise inkl. der ges. MwSt.

Hotel & Restaurant Prüser's Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel.: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de



Burger

Alle Burger mit marktfrischem Salat

Lollo Bionda und Rucola, Tomaten, Gurke, roten Zwiebelringen und zwei Dips nach Wahl

Burger „Lady“, mit leckerem Hähnchenbrustfilet € 15,00

Burger „Mister“, unser Klassiker, mit einem Patty aus bestem deutschen Rindfleisch ^{m)} € 15,00

Burger „Naturbursche“ - Vegetarisch/vegan - mit einem Patty auf Pflanzenpoteinbasis ^{a)al1f)} € 15,00

Wählen Sie Pimp's und Beilagen nach Wuchen für Ihren Burger:

... welche Brotsorte?

Mehrkorn oder Brioche ^{a)al1a2)}

... Extra-Pimp?

Champignons mit Zwiebeln angebraten

Aufpreis € 5,50

Gebratener Speck ²⁾³⁾

€ 1,80

Brie-Käse ⁹⁾

€ 1,90

Preiselbeeren

€ 2,50

Spiegelei ^{b)}

€ 2,20

Extra Patty ^{m)}

€ 8,00

... Dips dazu? (zwei Dips pro Burger sind inklusive)

Ketchup Rauch-Sauce ^I BBQ-Sauce ^{m)j)}

Extra Dip € 0,60

Curry-Mango-Sauce ^{8)j)m)} Mayonnaise ^{c)}

... und?

Pommes-frites

€ 4,00

Kroketten ^{a)al)}

€ 4,50

Bratkartoffeln ²⁾³⁾

€ 4,50

Hausgemachte Spätzle ^{a)al)m)c)}

€ 5,50

Schnitzel

Jägerschnitzel vom Schwein mit Champignons in Rahm, Pommes-frites und Salatteller ^{a)al)c)g)}

kleine Portion € 21,00
€ 16,50

Schnitzel - Holsteiner Art - mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salatteller ^{a)al)g)b)2)3)}

€ 21,00

Fisch

Drei holländische Matjesfilets nach - Hausfrauen Art - mit Bratkartoffeln und Salatteller ^{1)l)c)d)g)2)3)}

€ 20,00

Zanderfilet natur gebraten mit zerlassener Butter, Petersilienkartoffeln und Salatteller ^{a)al)}

€ 27,00

kleine Portion € 20,00

Hamburger Pannfisch panierter Rotbarschfilet mit Senfsauce, Bratkartoffeln und Salatteller ^{9)j)m)2)3)}

€ 23,50

Informationen zu den in unseren Speisen und Getränken verwendeten Zusatzstoffen und Allergene entnehmen Sie bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle Preise inkl. der ges. MwSt.

Hotel & Restaurant Prüser's Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel.: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de



Vegetarische- und Vollwertküche

Hausgemachte Käsespätzle ^{a)(a)(c)}		€ 14,00
mit Rösti-zwiebeln und Salatteller		
Bandnudeln mit Tomaten-Pesto ^{h)}		€ 10,50
mit Grillgemüse ^{a)(c)}	Aufpreis	€ 6,00
mit Scampis ^{b)}	Aufpreis	€ 9,50
und Salatteller		
Veganes Knusperschnitzel ^{a)(a)(a.3)m)}		€ 22,00
mit Champignons und Zwiebeln		
Pommes-frites oder veganen Bratkartoffel und Salatteller		
Salatteller Raphael		
frische Salate mit Joghurt Dressing, warmes Baguette und Butter ^{o)(l)g(m)a(a)}		€ 14,00
mit gebratenen Streifen vom Hähnchenbrustfilet	Aufpreis	€ 7,50
mit Scampis ^{b)}	Aufpreis	€ 9,50

Steaks vom Grill und aus der Pfanne

Schlemmerpfanne		€ 26,50
Rind-, Schwein- und Hähnchenmedaillons, Champignons und Zwiebeln, Sauce Hollandaise, Bratkartoffeln und Salatteller ^{4)(8)(c)(j)(2)(3)}		

Steakauswahl, frisch zubereitet

schweinefilet	200 gr.	€ 18,50
Rumpsteak	180 gr.	€ 23,50
	250 gr.	€ 28,50
Hähnchenbrustfilet	200 gr.	€ 19,50

zu allen Fleischsorten reichen wir Kräuterbutter und einen Salatteller ^{g)}

Wählen Sie Ihre Saucen und Beilagen nach Wunsch

Sauce Hollandaise ^{4)(8)(c)(j)(1)}	Aufpreis	€ 4,50
Pikante Sauce ⁹⁾		€ 3,60
Jägersauce		€ 4,00
Pommes-frites		€ 4,00
Kroketten ^{1)(a)(a)(1)(9)}		€ 4,50
Bratkartoffeln ²⁾⁽³⁾		€ 4,50
Hausgemachte Spätzle ^{a)(a)(m)c)}		€ 5,50
Grillgemüse ^{a)(c)}		€ 6,00
Champignons und Zwiebeln		€ 5,50

Informationen zu den in unseren Speisen und Getränken verwendeten Zusatzstoffen und Allergene entnehmen Sie bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an!

Alle Preise inkl. der ges. MwSt.

Hotel & Restaurant Prüser's Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel.: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de





... und was Süßes kommt zum Schluss !

Tartufo – Classico-Schoko – Eistrüffel mit Zabaione-Kern, umhüllt von Schokoladen-Eiscreme mit Kakaopulver und kandierten Haselnussstücken, mit Sahne und Amarena-Kirsch Sauce <small>a(l)c(fg)h2)</small>	€ 9,50
Tartufo – Cocco-Nocciola – Eistrüffel mit Schoko-Haselnuss-Kern, umhüllt von Kokos-Eiscreme mit Kokosflocken und kandierten Haselnussstücken, mit Sahne und Karamel Sauce <small>a(l)c(fg)h2)</small>	€ 9,50
Hausgemachte Rote Grütze mit einer Kugel Vanille-Eiscreme und Sahne <small>9)</small>	€ 7,70
Warmer Apfelstrudel mit Puderzucker und Vanille-Eiscreme <small>c9)</small>	€ 8,50

Informationen zu den in unseren Speisen und Getränken verwendeten Zusatzstoffen und Allergene entnehmen Sie bitte unserer separaten Informationsmappe. Sprechen Sie uns einfach an !

Alle Preise inkl. der ges. MwSt.
Hotel & Restaurant Prüser's Gasthof GmbH - Dorfstr. 5 - 27367 Hellwege
Tel.: +49 (0) 4264 9990 - info@pruesers-gasthof.de - www.pruesers-gasthof.de

